
R O M Â N I A 

JUDEȚUL NEAMȚ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TIMIȘEȘTI 

 

H O T Ă R Â R E  

privind alegerea viceprimarului  

 

         Consiliul local al comunei Timișești, județul Neamț; 

Examinind propunerile primarului comunei Timișești cuprinse în referatul de 

aprobare inregistrat sub nr. 5973 din 30.10.2020 privind alegerea viceprimarului;  

  Având in vedere: 

- constituirea Consiliului local al comunei Timișești conform rezulatatului 

alegerilor locale din data de 27.09.2020; 

- Ordinul Prefectului Județului Neamț nr. 458/28.10.2020 privind constatarea 

indeplinirii conditiilor legale de constituire a Consiliului local al comunei 

Timișești și înregistrat în cadrul instituției noastre sub nr. 5957/29.10.2020; 

- prevederile art.148 si art.152 din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ cu 

modificari si completari ulterioare; 

- prevederile art. 9 din Regulamentul de organizare si functionare a Consiliului 

local al comunei Timisesti aprobat prin H.C.L. nr. 77/30.09.2020 privind 

modificarea acestuia ; 

  În temeiul art. 136 alin.1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificarile si completarile ulterioare,  

H O T Ă R Ă Ș T E: 

  Art.1. Se aprobă prin vot secret alegerea viceprimarului comunei Timișești, 

județul Neamț.  

Art.2. Ca urmare a rezultatului alegerii prin vot secret in data de 3.11.2020, 

viceprimarul comunei Timișești este domnul consilier DUMITRU STOIANOVICI, 

ales cu un nr de 8 voturi “pentru” si un nr de 5 voturi “impotriva”, din cei 13 

consilieri validati. 

Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la cunoștință publică și 

comunicate celor interesați de către  secretarul general al comunei. 

Președinte de ședință, 

Tomiță Aruxandei  

                   Avizat 

                                                                                        pentru legalitate 

                                                                                        Secretar general, 

                                                                              Corina Maria Nistor 

Nr.  103 

Din 3.11.2020 

 


